(3) Rotación es el % de la capitalización que ha sido negociado - 12m.
(4) vs Stoxx Europe 600 Technology.

(*) Salvo que se indique expresamente, todos los datos de este informe
tienen como fuente: La Compañía, Factset y Lighthouse.

60

80

100

120

140

160

180

200

nov./17 nov./18 nov./19 nov./20 nov./21 nov./22

AMP AMP vs Ibex

https://www.ieaf.es/lighthouse

Amper
(AMP-ES / AMP SM)

Fecha del informe: 15 nov 2022

En las dos últimas páginas de este informe se incluye información legal muy importante sobre su contenido. Página 2/5

IEAF Servicios de Análisis – Basílica, 17 1ª Planta (oficinas), 28020 Madrid, España – Tel. +34 91 563 19 72 – www.ieaf.es

Anexo 1. Tabla de resultados

Nota 1: EBITDA Recurrente ajustado para excluir el impacto de gastos capitalizados (EUR 6,9Mn en 9m22 y EUR 7,0Mn en 9m21).
Nota 2: Los primeros meses del mes de octubre se ha producido la amortización de EUR 8,8Mn del programa de pagarés. Teniendo en cuenta el impacto de dicha amortización, la DN
proforma a septiembre ascendería a EUR 73,6Mn (-16% vs junio 2022).

Anexo 2. Detalle del cálculo del EV a fecha de este informe

 EUR Mn Fuente

Market Cap 193,6
+ Minoritarios 3,6 Rdos. 6m 2022
+ Provisiones y otros pasivos a LP 5,8 Rdos. 6m 2022
+ Deuda financiera neta 82,4 Rdos. 9m 2022
- Inmovilizado financiero 3,7 Rdos. 6m 2022
+/- Otros
Enterprise Value (EV) 281,7

Nota 1: Del importe total de Deuda a septiembre (EUR 105,3Mn), c. 50% correspondía a pagarés.

Gráfico 1. Detalle de la cartera de proyectos

EUR Mn

9m22

Real 9m21

9m22 Real

vs 9m21 3T22

3T22 vs

3T21

Total Ingresos 254,9 210,9 20,8% 88,0 24,4%

Tecnología 89,2 58,7 51,9% 29,5 55,8%

Industrial 156,7 146,7 6,8% 55,7 10,0%

Ingeniería 9,0 5,6 62,3% 2,8 137,8%

Margen Bruto 141,3 122,7 15,1% 47,6 17,4%

Mg. Bruto (%) 55,4% 58,2% -2,8 p.p. 54,1% -3,2 p.p.

EBITDA (Recurrente)¹ 7,9 5,8 34,7% 2,0 15,9%

EBITDA Rec. / Ingresos 3,1% 2,8% 0,3 p.p. 2,2% -0,2 p.p.

EBIT 4,6 4,6 -1,9% 0,3 -83%

BN 0,6 0,1 456,6% -0,2 48%

Cartera de proyectos 394,9 319,6 23,6%

Deuda Neta 82,4 64,2 28,3%

https://www.ieaf.es/lighthouse

Amper
(AMP-ES / AMP SM)

Fecha del informe: 15 nov 2022

En las dos últimas páginas de este informe se incluye información legal muy importante sobre su contenido. Página 3/5

IEAF Servicios de Análisis – Basílica, 17 1ª Planta (oficinas), 28020 Madrid, España – Tel. +34 91 563 19 72 – www.ieaf.es

LIGHTHOUSE Calle Basílica, 17, 1ª Planta, Oficinas
28020 Madrid
T: +34 915 904 226
www.ieaf.es/lighthouse

Alfredo Echevarría Otegui
Head of research
alfredo.echevarria@lighthouse-ieaf.com

David López Sánchez